



FODBOLD

Ved udgangen af 2001 bestod afdelingsbestyrelsen af følgende medlemmer:

Formand:	Gunnar Nørager
Næstformand:	Lasse Winther
Kasserer:	Kristian Kjær Jensen
Sekretær:	Bjørn Bæk Nielsen
Materielforvalter:	Jesper Kim Larsen
Bestyrelsesmedlemmer:	Marianne Skjøde
Bestyrelsesmedlemmer:	Lars Ole Karlsen

Det årlige afdelingsmøde blev afholdt d. 1. marts 2001 og der var fremmødt 24 medlemmer.

Forsamlingen valgte følgende medlemmer til bestyrelsen: Lasse Vinther, Kristian Kjær Jensen, Bjørn Bæk Nielsen og Lars Ole Karlsen.

Følgende ønskede ikke genvalg: Peter Sonne.

Sæsonen startede lørdag d. 27. januar 2001, hvor vejret, i modsætning til forrige år, viste sig fra sin bedste side og i alt 40 spillere mødte op til denne første træningsdag. Et meget overvældende fremmøde, især fordi flere etablerede spillere i forvejen havde meldt afbud.

Trænerduoen fra forrige sæson var den samme på herresiden, nemlig Johnny Degnbol og Kingo Jensen. Holdleder på 1. holdet Jens Jønholdt. Holdleder for 3. holdet (bornholmerholdet) Martin Haakonson, assisteret af Nicolai Ipsen og Kristoffer Rømer. Damentrænere henholdsvis Marianne Skjøde og Ole Holm. Holdleder for veteran Anders Norup og holdleder for Old-Boys Michael Preisler.

Vintertræning blev gennemført med flere træningkampe for holdene. Vi havde nogle succesfulde træningstimer i Club-Danmark hallen. Der var et godt fremmøde blandt herrespillerne, mens det kneb noget for kvinderne at møde talstærkt op til træning.

4-dages træningslejr i Ikast for ca. 20 spillere omkring 1. og 2. holdet, i marts måned, forløb i en meget positiv ånd, både sportsligt og socialt. Med til succesen hører selvfølgelig de fremragende omgivelser, både indkvartering og træningsfaciliteter var helt i top. Sportsligt var sæsonen 2001 en blandet fornøjelse, positiv for herrerne, men desværre negativ for dameholdet der måtte trækkes ud af turneringen midt i efterårssæsonen.

p.g.a. for få spillere, men bestemt stor ros til både Marianne Skjøde, Ole Holm og de spillere, der forsøgte at holde sammen på stumperne. Dameholdet fortsætter i sæsonen 2002, blot som 7-mandshold i KBU-turneringen.

1. Holdet (serie 1) Forventninger er en mærkelig størrelse, men heldigvis kan de justeres løbende, dette var dog ikke nødvendigt for afdelingens flagskib i år 2001. Egentlig kan man sige, at forventningerne var ret høje, dels har spillerne omkring holdet formået at få det sociale element ind på holdet og så kan holdet spille en god gang fodbold, hvilket vi så de første tegn på i f.m. træningskamp i Ikast, simpelthen et brag af en kamp. Holdet har fået tilgang af nogle spillere, ingen nævnt ingen glemt, der virkelig har markeret sig positivt, Desværre kom holdets anfører Lars Ole Karlsen til skade på sit arbejde meget tidligt i sæsonen, hvilket har holdt ham ude af holdet hele sæsonen. Holdet afsluttede sæsonen med en meget underholdende kamp, og herved sikrede holdet sig en slutplacering som nr. 3, som lige netop ikke gav oprykning.

2. Holdet (serie 3) nedrykker fra serie 2. Ville der i modsætning til sæsonen 2000 være spillere nok til rådighed? Svaret er delvis ja. Problemerne var ikke så store som året forinden, men lidt problemer var der. Kingo Jensen har på fin vis formået at holde 2. holdet på ret kurs. Gennem det meste af sæsonen lå 2. holdet i det fine selskab, mellem de 4 bedste, men måtte slippe taget i sidste halvdel af efterårssæsonen, hvilket resulterede i en midterplacering som nr. 6 i rækken. Kim Heine Christiansen har på fortrinlig vis bistået træneren, når der indimellem var behov for det.

3. holdet (serie 4) Holdets mål for sæsonen var oprykning til serie 3. Uden slinger i valsen nåede de målet. En meget flot præstation, hvor holdet med undtagelse af 1. el. 2. kamp, lå på rækkens 1. plads uafbrudt igennem hele sæsonen, sådan!!

Dameholdet, (serie 1) På trods af at mørke skyer trak op over holdet, og varslede stor mangel på spillere til kampene endte forårssæsonen med, at holdet lå på en delt 2. plads, blot 1 point efter nr. 1. Men i starten af efteråret blev håndklædet kastet i ringen, der var simpelthen ikke spillere nok til at stille hold. Holdet blev trukket ud af turneringen. Heldigvis valgte spillere og trænere at fortsætte træningen til sæsonafslutningen. Formanden for Københavns Boldspil Union omtaler i sin beretning for 2001 store problemer indenfor dame/pigefodbolden generelt.

Old-boys: Målsætningen for året var oprykning. lad det være sagt med det samme, sæsonen blev et sandt triumftog. De to turneringer holdet deltog i blev vundet i aldeles suveræn stil. Vinterturneringen, som er holdets opvarmning til den egentlige turnering, blev vundet uden afgivelse af point overhovedet. Turneringen under KBU så længe ud til at skulle vindes på samme måde, men en lille formnedgang fik dog spillerne ned på jorden igen. Holdet lå på 1. pladsen fra første til sidste kamp.

Veteran: I lighed med old-boys holdet deltog holdet også i en vinterturnering. Problemet her var blot at arrangørerne placerede Brøndby og Skovshoved i samme pulje. Derfor opnåede holdet ikke forrige års topplacering i denne turnering. I KBU turneringen

sluttede holdet som nr. 5 og var igennem hele sæsonen med til at præge rækken. Af og til var der problemer med at stille spillere nok til kampene og især målmandsposten var et problem. Dette skulle efter sigende være løst til kommende sæson.

En sæson, der bød på 2 oprykninger tæller således på positivsiden, mens vi godt kunne have været trækningen af dameholdet foruden. Alligevel kan der ses tilbage på en sæson, hvor indtrykket, sammenlignet 2–3 år tilbage i tiden, er positiv og optimistisk, hvis man udelukkende ser på det rent sportslige og sociale.

Økonomisk vil år 2001 i fodboldafdelingen blive husket som ret kaotisk, hvad angår sponsoraftaler. Sponsoraftale, hvor kun formaliteterne manglede, blev alligevel ikke til noget. Underskrevet sponsoraftale blev ikke opfyldt, og ja, megen tid blev brugt til ingen verdens nytte, suk. Samtidig skal vi ikke glemme, at vi selvfølgelig også har sponsorer, der opfylder de indgåede aftaler og mange tak for det.

For afdelingen har det været et hektisk år med andre gøremål end lige det daglige i vores egen lille andegård, hvor bl.a. kan nævnes, at fodboldafdelingen var arrangør af Idrætsforeningens årsfest i marts måned.

Desuden blev afdelingen af DPIF anmodet om at forestå det praktiske omkring afvikling af EM-kvalifikationskampen mod Grækenland d. 24 maj. Det var et arrangement over 3 dage, som i al ubeskedenhed blev klaret med bravur, hvis man lige ser bort fra resultatet. Her er det på sin plads at fremhæve Kristian Kjær Jensen, Lasse Vinther, Lars Ole Karlsen og Jesper Larsen for en stor indsats i f.m. afviklingen af landskampen.

Indestævne: blev afviklet tirsdag d. 4. december 2001 med deltagelse af 11 hold. Vinder af stævnet blev station Amager, der vandt finalen over station 5 med 4–3. Nr. 3 blev station Bellahøj og nr. 4 blev afdeling NB. Stævnets bedste spiller blev Nikolaj Kjærsgaard, st. Amager.

Æresbevisninger år 2001:

I forbindelse med afdelingens afslutningsfest d. 2. november på station City uddeltes æresbevisninger til følgende spillere:

400 kampsjubilær:	Flemming B. Andersen, veteranholdet
Tørsleffpokalen:	Jonas Iversen, 1. holdet
Fidusfadet:	Jakob Pedersen, 1. holdet
Topscorerpokalen:	Bjørn Gøddert, 1. holdet, 33 mål
Fodboldspilleren:	Bjørn Von Würden 1. holdet
Damefadet:	Susanne Hejlesen

Esben Viles vandrepokal: Gert Knudsen, veteranholdet

Fiduspokal (bedste spiller, valgt af holdkammeraterne)

1. hold:	<i>Jonas Iversen</i>
2. hold:	<i>Jesper Ahleson</i>
3. hold:	<i>Nikolai Ipsen</i>
Old-boys:	<i>Kim Bo Munthesen</i>
Veteran:	<i>Gert Knudsen</i>

Tak til alle, spillere, trænere, ledere, sponsorer og øvrige med hvem afdelingen har haft et samarbejde, ja alle der har ydet en indsats for fodboldafdelingen i sæsonen 2001. En speciel tak til tidligere spiller og bestyrelsesmedlem Peter Sonne, der udarbejdede afdelingens hjemmeside (www.pifodbold.dk) inden han, valgte at trække sig tilbage i f.m. medlemsmødet i marts måned.

*På afdelingens vegne
Gunnar Nørager
formand*